
   

 
 

 

 

   2022 年 1 月 10 日 

 

九州電力送配電株式会社 

長 崎 支 社 

 

 

 

長崎県長崎市の一部地域において停電が発生しました 

 

 

 
本日、1月 10 日 11 時 05 分頃、長崎県長崎市の一部地域において、約 490 戸のお客

さまが停電しました。なお、停電は概ね 4分で解消しております。 

 
原因は、変電所作業に伴う配電線の切り替え操作中において、操作手順を誤ったこ

とによるものです。 

   
停電されたお客さまに大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

今後は、再発防止策を講じ、このような事案が発生しないように努めてまいります。 

 

 

以 上      

               

 
 

 


